

کارزار شام



دلایل نگرانی آمریکا و اسرائیل از استقرار اس ۳۰۰ در سوریه



شمار ایی نادر: در جولای گذشته دیدیم که یک هواپیمای بدون سرنشین ناشناس بر فراز اراضی اشغالی جولان در سرزمین‌های اشغالی

به پرواز درآمد و موفق شد از دست سامانه‌های موشکی باتریوت آمریکا که توسط رژیم اسرائیل به‌روز شده است، فرار کند. این هواپیمای بدون سرنشین همچنین از اصابت موشک‌های هوا به هوای ساخت آمریکا که یک جنگنده اسرائیلی از نوع F۱۶ آنها را شلیک کرده بود، فرار کرد. بعدها مشخص شد هواپیمای بدون سرنشین وابسته به نیروهای نظامی روسیه بوده است. در همین راستا، نظامیان روس و اسرائیلی در چارچوب کمیته همکاری‌های مشترک ضمن برگزاری جلساتی موضوع را مورد بررسی قرار دادند اما هیچ اطلاعاتی از ماهیت عوامل پشت‌پرده این هواپیمای بدون سرنشین منتشر نشد. نکته مهم در این حادثه تنها این نبود که دشمن صهیونیستی در نتیجه شکست سامانه‌های ضدهوایی خود شوکه شده است. این در حالی است که تل‌آویو در هر نوع جنگ آینده برای دفاع از سرزمین‌های اشغالی در برابر خطر موشک‌های

جرت‌باله لبنان، روی این سامانه‌ها حساب کرده است. طبعاً این موضوع برای اسرائیل مسأله‌ای حیاتی و اساسی به شمار می‌رود اما چیزی که بیشتر باعث شکافی مهم و خطرناک در قواعد بازی آنها یعنی آمریکا شد، این نفوذ استراتژیک بود که در نتیجه استفاده از تکنولوژی روسیه به وجود آمد. این موضوع را می‌توان بخشی از جنگ سرد به‌وجود آمده بین ۲ کشور به شمار آورد که همواره و به صورت دائمی استمرار دارد. به این ترتیب شکافی مهم و خطرناک در قواعد بازی به وجود آمد که آمریکایی‌ها باید آن را پیگیری و بررسی کنند، چرا که این موضوع می‌تواند پیامدهای روانی، امنیتی و نظامی گسترده‌ای در سامانه‌های دفاع ضد موشکی رژیم اسرائیل داشته باشد. آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها تاکنون نتوانسته‌اند عوامل نفوذ این هواپیمای بدون سرنشین را شناسایی کنند و هنوز نمی‌دانند این هواپیمای یک هواپیمای فنی بوده یا نظامی و امنیتی. این در حالی است که در همین اواخر سامانه دفاع موشکی جدید روسیه با عنوان اس ۳۰۰ در اراضی سوریه مستقر شده تا نگرانی‌های موجود نزد آمریکا و اسرائیل نسبت به تکرار این رخدادها و به‌ویژه افزایش اهمیت این اقدام حساس در استقرار سامانه‌های موشکی جدید در سوریه بین اردوگاه حمیمیم و طرطوس و مناطق دیگری که بنابه دلایل امنیتی و میدانی یا دلایل استراتژیک مرتبط با معادله‌های بازدارنده روسیه مخفی مانده است، به این صورت است که اعلام این موضوع قواعد درگیری‌ها را تغییر داده و معادله‌های بازدارنده متقابل بین ۲ قدرت در بیشتر نقاط سوریه و اطراف آن را به‌صورت ویژه ایجاد کرده است. در سایه این قواعد درگیری‌ها بین این دو قدرت در سوریه که تا دیروز محکوم به ایجاد هماهنگی‌های هوایی برای جلوگیری از تصادم و برخورد باقی مانده بود، سامانه اس ۳۰۰ وارد عرصه شد و قواعد درگیری‌ها را کنار گذاشته و اتوماتیک قواعد ویژه خود را به این عرصه داده و توانمندی‌ها و شاخص‌های خود را به عنوان یک سامانه دفاعی کامل برای مقابله با هر نوع هواپیمای موشک نشان داد. به این ترتیب، راکت‌ها و موشک‌ها و موشک‌های غیرعضو در سامانه نظامی وابسته به آن که شماره یا لقب مشخصی را در خود نداشته باشد و از سوی اتاق عملیات نیروهای هوایی روسیه در بخش‌های مشخص شده شناسایی نشود، مورد هدف این سامانه قرار خواهد گرفت. این در حالی است که شعاع عملکرد این سامانه بالغ بر ۲۵۰ کیلومتر و ارتفاع تأثیرگذاری آن بین صفر تا بیش از ۴۰ کیلومتر است. این وحشت‌ناک بودن این سامانه‌ها در حالی که مشخصاً دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا به دستور اوپاما مربوط می‌شود، این کشور بخوبی می‌داند که توطئه‌های تجاوزطلبانه‌ای که در دست بررسی دارد، شامل استفاده از بخش گسترده‌ای از موشک‌های بالستیک و کروز دوربرد است که باید از بمبافکن‌های استراتژیک و پایگاه‌های نظامی دریایی یا زمینی آمریکا شلیک شده و بتواند نقاط حیاتی و استراتژیک وابسته به ارتش عربی سوریه و مراکز فرماندهی عملیاتی یا مقامات ارشد این کشور را هدف قرار دهد. بعید نیست آمریکا به همین بهانه بخوابد. به اشتباه! - مراکز و پایگاه‌های روسیه رانیز در این تجاوزات هدف قرار دهد. آمریکا استاد این مانورهای خبیثانه است و در گذشته نیز موارد مشابهی از آن را به صورت متعدد در عراق، سوریه، لیبی، سومالی و دیگر کشورها استفاده کرده است. با این وجود سامانه موشکی روسیه مانع بزرگی در برابر این توطئه‌ها بوده و می‌تواند در سایه توانایی مزدوران آمریکا در حلب و اطراف آن در تأثیرگذاری بر ارتش عربی سوریه و متحدانش، یک اقدام تأثیرگذار باشد.

■ کارشناس نظامی لبنانی

اوپاما به دنبال حمله‌های شبه تروریستی محدود اما غیرمسئولانه به سوریه است

اعلان جنگ آمریکا به جهان



بازل

پوتین نخستین برنده جایزه صلح جاوز

رئیس‌جمهور ویزونلا، جایزه صلح تازه ایجادشده را که به افتخار هوگو جاوز، رهبر فقید این کشور نامگذاری شده و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اعطا کرده است. نیکلاس مادورو روز جمعه در مراسم رونمایی از مجسمه جاوز که توسط یک هنرمند روس طراحی شده بود، گفت: «تصمیم گرفتم جایزه صلح و حاکمیت هوگو جاوز را ایجاد کنم.» وی رئیس‌جمهور روسیه را «مبارز راه صلح» عنوان کرد و گفت: «فکر می‌کنم ولادیمیر پوتین شایسته جایزه هوگو جاوز است.»

ارتش سوریه که واشنگتن پست به اصطلاح - در حقیقت با نظر خود اوپاما - افشا کرده بود، بدعتی بسیار خطرناک است، چرا که به معنی نادیده گرفتن تمام کنواسیون‌های بین‌المللی در مورد مرزبندی‌های سیاسی و حق حاکمیت دولت‌های مرکزی بر تمامیت ارضی‌شان محسوب می‌شود. اگرچه این جنایتی است که آمریکا بارها بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل در سال‌های اخیر در افغانستان، عراق، پاکستان، یمن و خود سوریه مرتکب شده است اما تبدیل آن به یک رویه معنایی جز این ندارد که آمریکایی‌ها خود را برای حمله و جنگ با هر کشوری محق بدانند که این اعلان جنگ به همه کشورهای جهان خواهد بود. از سوی دیگر تصمیم مذبح‌خانه و مخفی اوپاما برای بمباران «ضعیف» سوریه به شکلی دیگر در منابع عربی نزدیک به کاخ سفید تازتاب یافته که نشان می‌دهد این حملات همانند آنچه در هفته‌های اخیر در قالب پشتیبانی هوایی داعش در حمله به مواضع نیروهای سوری در دیرالزور

آتش‌سوزی در بندر راهبردی یک روز پس از دستگیری نیروهای حزب‌الله

آیا انفجار حیفاه هشدار به اسرائیل بود؟

خاطر اعلام کرد این انفجار یک حادثه عادی است اما شواهدی وجود دارد که انفجار حیفاه هشدار از جانب مقاومت به اسرائیل بوده است. صهیونیست‌ها نیز با توجه به تهدیدات همیشگی سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان - که بارها به اهمیت منطقه حیفاه و توانایی مقاومت در هدف قرار دادن آن در هر درگیری آینده اشاره کرده است - احتمال



پوشش دادند از وقوع انفجار داخل یک کارخانه در خلیج راهبردی حیفاه خبر دادند و برخی دیگر نیز از سوخته شدن حجم اضافی گاز در یکی از پالایشگاه‌های نفت منطقه سخن به میان آوردند. رژیم صهیونیستی در اینگونه موضوعات حساس، همیشه به دلیل ترس از تأثیر منفی آن بر شهر کشیشین تلاش می‌کند اطلاعات را مخفی کند و به همین

روسیه آماده جنگ، به دنبال صلح

در حالی که جنگ تنها برنامه اوپاما برای سوریه است، پوتین هم با پس نگشیده، اگرچه صلح برای او اولویت اصلی است. تنها یک روز پس از سخنرانی تاریخی رئیس‌جمهور روسیه در دوما (مجلس نمایندگان) مبنی بر آمدن شدن این کشور برای برخورد احتمالی با دشمن، پارلمان روسیه توافق مسکو با دمشق را که به نیروهای روس امکان می‌دهد به مدت نامحدود در سوریه بماند، تصویب کرد. همه ۴۴ نماینده مجلس دوما روز جمعه به تصویب این توافقنامه رای دادند که براساس آن پوتین می‌تواند نیروهای نظامی را در پایگاه هوایی حمیمیم در جنوب‌شرقی شهر بندری لاذقیه تا هر زمان که لازم باشد حفظ کند. به گفته نیکولای پانکوف، معاون وزیر دفاع روسیه، توافقنامه مزبور

شامل «عملیات یگان هوایی نیروهای مسلح روس در قلمروی سوریه» نیز می‌شود. همزمان سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه پذیرای ژان مارک ابرو، وزیر خارجه فرانسه بود تا دو کشور توافق جدیدی را برای آتش‌بس در سوریه بررسی کنند. لاوروف پس از دیدار با ابرو گفت: «آماده همکاری با فرانسه در باره متن پیش‌نویس قطعنامه سوریه هستیم. این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا هفته گذشته اعلام کرد واشنگتن تماس‌های دوجانبه با مسکو درباره حل بحران سوریه را به حالت تعلیق درآورده است. البته روسیه علاوه بر همکاری با فرانسه درباره تدوین قطعنامه شورای امنیت درباره آتش‌بس سوریه، قطعنامه‌ای اضطراری را هم برای ارائه به شورای امنیت در نظر دارد. شورای امنیت سازمان ملل، دوشنبه هفته پیش ملزومه بر سر پیش‌نویس قطعنامه‌های پیشنهادی فرانسه و اسپانیا را آغاز کرده که از آمریکا و روسیه می‌خواهد آتش‌بس فوری در حلب را تضمین کنند و به پروازهای نظامی بر فراز این شهر پایان دهند.

■ **هشدار فوری مسکو به واشنگتن**
دیروز وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، به منابعی دست یافته که نشان می‌دهد آمریکا قصد دارد به صورت محدود به برخی از پایگاه‌های حیاتی ارتش سوریه حمله موشکی کند. مسکو طی اطلاعیه‌ای فوری به صورت مستقیم به واشنگتن هشدار داده است که افزایش تنش در سوریه احتمال از کنترل خارج شدن اوضاع را بیشتر می‌کند.

این موضوع را منتفی نمی‌دانند. نکته اینجاست که درست یک روز پیش از انفجار پالایشگاه حیفاه، نیروهای شین‌بت (سازمان امنیتی رژیم صهیونیستی) به روستای علوی‌نشین قدر در مرز لبنان و فلسطین اشغالی ریخته و ۶ عضو از یک خانواده را به جرم همکاری با حزب‌الله برای برنامه‌ریزی بمب‌گذاری در حیفاه دستگیر کردند. این دستگیری‌ها متعاقب پیدا شدن مواد منفجره در نزدیکی این روستا و دست یافتن شین‌بت به شواهدی درباره احتمال حمله به حیفاه انجام شد. اما روز بعد از آن با وقوع انفجار و آتش‌سوزی حیفاه، اسرائیلی‌ها دریافتند به هیچ شکلی از دست انتقام مقاومت در امان نیستند، اگرچه هنوز مشخص نیست هدف اصلی چنین هشدار چیست؟

است که شخصیت‌های سیاسی مثل او باید - در بعد اقتصادی - ۲ زندگی مجزای عمومی و خصوصی داشته باشند. این در حالی است که او پس از ترک وزارت خارجه آمریکا در سال ۲۰۱۳ بیش از ۲۰ میلیون دلار از محل چنین سخنرانی‌هایی در آمد کسب کرده است. در یک سخنرانی افشا شده دیگر هیلاری توسط ویکی‌لیکس، او جمله‌ای بر زبان آورده که می‌تواند کل سوابق سیاسی ۲ دهه‌ای‌اش را زیر سوال ببرد. کلینتون گفته است: «سیاست مثل درست کردن سوسیس است!» از طرف دیگر در آخرین رسوایی مربوط به ترامپ پس از افشای فرار مالیاتی در هفته گذشته، فیلمی منتشرکننده از او منتشر شده است. در این فیلم که مربوط به ۱۱ سال پیش است، او که متوجه روشن بودن میکروفن نشده به یکی از هم‌راهانش در اتوبوس انتخاباتی با بیانی ریکیک روایت نامشروع خود با زنان متاهل را شرح می‌دهد. بل رایان رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش به این رسوایی از شرکت در برنامه‌های انتخاباتی او انصراف داد. همچنین رئیس کمیته ملی حزب جمهوری خواه و رهبر این حزب در سنای آمریکا نیز سخنان ترامپ را محکوم کردند. ترامپ نیز اگرچه عذرخواهی کرده اما حرف‌های ریکیکش را تنها شوخی دانسته است.



عمار حکیم به ترکیه هشدار داد

رئیس ائتلاف ملی عراق گفت: مردم عراق برای همیشه اقدامات تحریک‌آمیز ترکیه و اظهارات غیرمسئولانه مقامات ترکیه را تاب نخواهند آورد و کاسه صبر آنها روزی لبریز خواهد شد. عمار حکیم اعلام کرد: کسانی که ادعا می‌کنند استان نینوا فقط متعلق به اهل تسنن است، خواهند دید که خود اهل تسنن پیش از شیعیان با چنین ادعایی مخالفت خواهند کرد. نخست‌وزیر ترکیه پنجشنبه گذشته اعلام کرد واکنش عراق به استقرار نظامیان ترک در نزدیکی موصل «غیرقابل فهم» است و این نظامیان برای اطمینان از عدم تغییر بافت جمعیتی مناطق حومه موصل همچنان در پایگاه خود باقی خواهند ماند.

تعداد قربانیان متیو در هائیتی از مرز ۹۰۰ تن گذشت

توفان متیو پس از درنوردیدن کشورهای هائیتی، کوبا و جمهوری دومینیکن، روز جمعه به ایالات متحده رسید؛ توفانی که مقامات آمریکایی را در برخی ایالت‌ها از قبیل فلوریدا و جورجیا مجبور به اعلام وضعیت اضطراری کرده است. فرماندار فلوریدا، ظهر شنبه خبر داده هم‌اکنون ۹۴ درصد از ساکنان این ایالت با بی‌برقی و قطع برق مواجه هستند. از ایالت جورجیا آمریکا هم خبر رسیده که توفان متیو سبب قطع برق هزاران نفر از آمریکایی‌ها شده است. پیش از این در خبرها آمده بود این توفان در هائیتی دست کم ۹۰۰ کشته بر جا گذاشته است.

۱۶۰ شهید در حمله سعودی به عزاداری یمنی‌ها

دژخیمان سعودی در جنایتی آشکار علیه بشریت تجمع ۳ هزار یمنی در پایتخت را به خاک و خون کشیدند. به گزارش شبکه المسیره، دیروز جنگنده‌های متجاوز رژیم سعودی در ادامه حملات وحشیانه خود به جنوب صنعاء، سالن محل برگزاری مراسم تشییع جنازه پدر یکی از مقامات انصارالله را هدف قرار دادند. به گزارش خبرگزاری شهنوای چین، دست‌کم ۱۶۰ تن از حاضران در این مراسم که بیش از ۲ هزار نفر در آن شرکت داشتند بر اثر این حمله شهید شدند. گفته می‌شود چند تن از مقامات ارشد انصارالله جزو شهدا هستند.

جزیره مروارید

حمد آل خلیفه در مسیر صدام و قذافی



یک بانوی بحرینی به ایستادگی در مقابل پایین آوردن پرچم حسینیه‌ها توسط نیروهای رژیم آل خلیفه تبدیل به نماد نوین انقلابیون در این جزیره معدودا شش‌هفته شد. به گزارش منامه پست، شماری از فعالان بحرینی ویدئویی در شبکه اجتماعی یوتیوب منتشر کردند که در آن مزدوران شبه‌نظامی آل خلیفه پرچم‌ها و نمادهای عزاداری حسینی را در شهر سلماباد پایین می‌آورند اما یک بانوی بحرینی با ایستادگی در مقابل آنان تلاش می‌کند مانع این بی‌حرمتی شود. حملات مزدوران شاه بحرین به نمادها و پرچم‌های عاشورایی در مناطق تادیه، الدیر، بنی جمره و منامه گزارش شده است. در چنین شرایطی حمد بن عیسی، حاکم دست‌نشانده انگلیس و آمریکا در بحرین مزوره‌ها را در کمال حماقت سعی دارد با ادعاهایی دروغین و متناقض با اعمال سرکوبگرانه‌اش از آتش خشم شیعیان بکاهد. به گزارش العالم، در همین راستا وزارت کشور بحرین پس از یورش به بیش از ۱۵ روستای متعلق به پیروان اهل بیت (علیهم‌السلام) برای برچیدن پرچم‌های سیاه و نشان‌های عزاز خیابان‌ها مدعی شد که «عاشورا را به عنوان یک مناسبت دینی قدر می‌دانند» البته ادعای شخص سلطان حمد از این‌هم احقانه‌تر است. به نوشته تارنمای مرآة البحرین، شاه بحرین به سبک ۲ دیکتاتور معدوم شده عراق و لیبی یعنی صدام و معمر قذافی، با نسیب‌سازی خود را منتسب به امام سوم شیعیان دانسته و با وجود سرکوب مداوم عاشقان امام حسین(ع) مدعی شده که اگر حسین بن علی(ع) در عصر حاضر حضور داشت، در کنارش قرار می‌گرفت! این در حالی است که طی ۵ سال اخیر هزاران تن از پیروان اهل‌بیت(ع) را کشته و زخمی ساخته، بیش از ۴۰۰ مسجد و مرکز متعلق به آنها ویران کرده و هیران‌شان را به زندان انداخته یا حکم اخراج آنها را صادر کرده است.